
Департамент  

ліцензійного контролю  

«___» листопада 2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної перевірки 

ТОВ «ГРІНТЕКО СЕС» 

(щодо виконання вимог розпорядження НКРЕКП  

від 22 травня 2024 року № 144-р «Про усунення порушень ТОВ «ГРІНТЕКО СЕС») 

 

 

Відповідно до частин першої та другої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП) НКРЕКП здійснює державний 

контроль за дотриманням суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов шляхом проведення, зокрема позапланових невиїзних перевірок.  
 

Перевірка проводиться на підставі рішення НКРЕКП.  
 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, 

постанови НКРЕКП від 10 квітня 2024 року № 686 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки ТОВ «ГРІНТЕКО СЕС» та посвідчення на проведення планової 

перевірки від 21 березня 2024 року № 142, НКРЕКП здійснено планову перевірку 

дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГРІНТЕКО 

СЕС» (код ЄДРПОУ 40633687) (далі – ТОВ «ГРІНТЕКО СЕС», Товариство, Ліцензіат) 

вимог Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва 

електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27.12.2017 № 1467 (далі – 

Ліцензійні умови з виробництва електричної енергії), та нормативно-правових актів, 

що регулюють функціонування ринку електричної енергії, за період діяльності  

з 20 листопада 2019 року по 31 грудня 2023 року, за результатами якої складено  

Акт планової перевірки від 25 квітня 2024 року № 182 (Акт № 182). 
 

У результаті розгляду Акта № 182 на засіданні НКРЕКП, що проводилось у 

формі відкритого слухання, прийнято, зокрема, розпорядження НКРЕКП  

від 22 травня 2024 року № 144-р «Про усунення порушень ТОВ «ГРІНТЕКО СЕС» 

(Розпорядження № 144-р), відповідно до якого Товариство зобов’язано усунути 

порушення вимог Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії, для чого у 

строк до 01 вересня 2024 року повідомити НКРЕКП, з наданням належним чином 

завірених копій підтвердних документів, про стан врегулювання питання щодо 

відшкодування ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» частки вартості врегулювання 

небалансу електричної енергії за періоди, зазначені в Акті № 182. 

 

 

 

 



2 
 

Листом від 19 серпня 2024 року № 156 (вх. НКРЕКП від 20 серпня 2024 року) 

Товариство надало інформацію, що наразі Товариством ведуться перемовини з  

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» щодо погашення боргу у повному обсязі 

шляхом зарахування однорідних зустрічних вимог, а також звернулось до НКРЕКП з 

проханням продовжити термін усунення порушень, визначений Розпорядженням  

№ 144-р. 

Одночасно, листом від 30 серпня 2024 року № 167 (вх. НКРЕКП від 30 серпня 

2024 року) Товариство повідомило НКРЕКП, що в останні дні серпня 2024 року 

правова позиція ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» кардинально змінилася і 

зобов'язання ТОВ «ГРІНТЕКО СЕС» з оплати відшкодування ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ» частки вартості врегулювання небалансу електричної енергії за жовтень, 

листопад, грудень 2022 року, лютий, березень, квітень, травень, червень, липень, 

вересень та жовтень 2023 року припинилися зарахуванням зустрічних однорідних 

вимог, про що між ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» та ТОВ «ГРІНТЕКО СЕС» 

29 серпня 2024 року  складені відповідні акти, датовані 27 серпня 2024 року та  

28 серпня 2024 року. Отже, ТОВ «ГРІНТЕКО СЕС» зазначеним листом повідомило 

НКРЕКП про виконання вимог Розпорядження № 144-р. 

З метою підтвердження відсутності у Товариства заборгованості за 

відшкодування ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» частки вартості врегулювання 

небалансу електричної енергії, яка виникла станом на 31 грудня 2023 року, НКРЕКП 

відповідним листом звернулася до ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ». 

Листом від 24 жовтня 2024 року № 41/5647 ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ» повідомив НКРЕКП, що заборгованість за відшкодування частки 

вартості врегулювання небалансу електричної енергії, яка виникла у Товариства 

станом на 31 грудня 2023 року, не погашена і наявна за: 

2021 рік: 

липень у розмірі 1 027,14 грн (з ПДВ), 

серпень у розмірі 67,29 грн (з ПДВ), 

жовтень у  розмірі 354,82 грн (з ПДВ); 

2022 рік: 

січень у розмірі 279,96 грн (з ПДВ), 

лютий у розмірі 5 088 507,79 грн (з ПДВ), 

березень у розмірі 5 852 183,09 грн (з ПДВ), 

квітень у розмірі 5 022 508,34 грн (з ПДВ), 

травень у розмірі 8 619 403,31 грн (з ПДВ), 

червень у розмірі 20 785 551,07 грн (з ПДВ), 

липень у розмірі 24 775 692,11 грн (з ПДВ), 

серпень у розмірі 1 368 823,36 грн (з ПДВ), 

вересень у розмірі 1 146 794,85 грн (з ПДВ). 
 

Враховуючи зазначене вище, інформація, викладена у листі Товариства  

від 30.08.2024 № 167, свідчить про надання до НКРЕКП Товариством недостовірної 

інформації про стан виконання вимог Розпорядження № 144-р. 
 

Таким чином ТОВ «ГРІНТЕКО СЕС» не виконало вимоги розпорядження 

НКРЕКП від 22 травня 2024 року № 144-р «Про усунення порушень  

ТОВ «ГРІНТЕКО СЕС». 
 

 



3 
 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до статті 17 

Закону НКРЕКП, зокрема, контролює додержання ліцензіатами законодавства у 

відповідній сфері регулювання і ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності. 

Для ефективного виконання завдань державного регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг НКРЕКП, зокрема, приймає обов’язкові до 

виконання рішення з питань, що належать до її компетенції.  

Відповідно до частини дев’ятої статті 14 Закону рішення Регулятора є 

обов’язковими до виконання суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг. 
 

При цьому частиною третьою статті 5 Закону встановлено, що рішення НКРЕКП 

можуть бути оскаржені у судовому порядку. Оскарження рішень НКРЕКП не зупиняє 

їх виконання. 
 

Також звертаємо увагу, що пунктом 1 частини четвертої статті 30 Закону 

України «Про ринок електричної енергії» встановлено, що виробники зобов’язані 

дотримуватися ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

виробництва електричної енергії, інших нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії. 

 

Підпунктом 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії 

встановлено, що при провадженні ліцензованої діяльності ліцензіат повинен 

дотримуватися таких організаційних вимог, зокрема, виконувати рішення НКРЕКП 

у строки, встановлені відповідним рішенням та чинним законодавством.  
 

Пунктом 10.7 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних 

сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою від 14.06.2018 № 428,  

зі змінами (далі – Порядок контролю) встановлено, що ліцензіат зобов’язаний 

усунути порушення у визначений рішенням строк та надати до НКРЕКП 

письмовий звіт про усунення порушень з належним чином завіреними копіями 

підтверджувальних документів у строк, визначений рішенням, або у разі 

відсутності у ньому такого строку не пізніше 15 робочих днів після їх усунення.  

Одночасно, пунктами 10.9 та 10.10 Порядку контролю передбачено право 

ліцензіата  письмово звернутись до НКРЕКП із заявою про продовження строку 

усунення порушень не пізніше ніж за 10 робочих днів до дати закінчення 

встановленого рішенням НКРЕКП строку із зазначенням у зверненні поважних 

причин. НКРЕКП може прийняти рішення про продовження строку усунення 

порушень, якщо визнає такі причини поважними. 

Якщо ліцензіат не виконав рішення НКРЕКП щодо усунення порушень вимог 

законодавства, видане за результатами проведення перевірки, у визначений рішенням 

строк, НКРЕКП приймає рішення про проведення позапланової виїзної перевірки. 

Також, відповідно до пункту 4 частини сьомої статті 19 Закону про НКРЕКП 

підставою для проведення позапланової виїзної перевірки є, зокрема, перевірка 

виконання рішень Регулятора щодо усунення порушень вимог законодавства, 

прийнятих за результатами планових або позапланових перевірок.  
 

 

 

 

 

 



4 
 

Також слід звернути увагу, що пунктом 16 частини другої статті 77 Закону 

України «Про ринок електричної енергії», встановлено, що правопорушенням на ринку 

електричної енергії є невиконання постанов, розпоряджень, наказів, рішень та 

приписів суб’єктів владних повноважень на ринку електричної енергії, а також 

створення перешкод для виконання службових обов’язків посадовими особами таких 

суб’єктів. 

 

Відповідно до пункту 4.2 Порядку № 428 у разі виявлення під час проведення 

позапланової виїзної перевірки однорідних порушень або таких, що прямо випливають 

із питань, необхідність перевірки яких стала підставою для проведення позапланової 

перевірки, НКРЕКП має право перевіряти такі порушення із подальшим застосуванням 

до ліцензіата відповідальності, передбаченої законодавством. 

З огляду на викладене, на підставі пункту 4 частини сьомої статті 19 Закону про 

НКРЕКП, з метою перевірки виконання ТОВ «ГРІНТЕКО СЕС» вимог Розпорядження  

№ 144-р, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти постанову НКРЕКП, 

на підставі якої провести позапланову виїзну перевірку виконання ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГРІНТЕКО СЕС» (код ЄДРПОУ 40633687) 

розпорядження НКРЕКП від 22 травня 2024 року № 144-р «Про усунення порушень  

ТОВ «ГРІНТЕКО СЕС». 

 

 

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю 

 

                   Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



  ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                                       № _______________ 

Київ 

 

 

Про проведення позапланової виїзної 

перевірки ТОВ «ГРІНТЕКО СЕС» 

 

 

Відповідно до пункту 4 частини сьомої статті 19 Закону України  

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», постанови Кабінету Міністрів України  

від 13 березня 2022 року № 303 «Про припинення заходів державного нагляду 

(контролю) і державного ринкового нагляду в умовах воєнного стану» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Провести позапланову виїзну перевірку виконання ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГРІНТЕКО СЕС» (код ЄДРПОУ 

40633687) розпорядження НКРЕКП від 22 травня 2024 року № 144-р «Про 

усунення порушень ТОВ «ГРІНТЕКО СЕС». 

 

 

Голова НКРЕКП                         Юрій ВЛАСЕНКО 


